
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-010

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2022



Sommaire

DDCSPP / Unité Environnement - Service Vétérinaire

25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat

de capacité pour l'élevage et la présentation au public d'animaux d'espèces

non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric (6

pages) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-01-31-00005 - Décision portant affectation des agents de contrôle

dans l'unité de contrôle et gestion des intérims (4 pages) Page 11

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs /

25-2022-02-01-00009 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle

au public des services de la Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs (1 page) Page 16

Direction régionale des Douanes et Droits Indirects /

25-2022-01-27-00006 - Décision portant fermeture définitive de débits de

tabac ordinaires permanents à Vaux-et-Chantegrue (25160) et Besançon

(25000) (1 page) Page 18

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse /

25-2022-01-31-00002 - création SIE BESANCON - Ouverture (2 pages) Page 20

Préfecture du Doubs / CAB

25-2022-02-01-00005 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A M. JEAN-LOUIS MORTEAU (1 page) Page 23

25-2022-02-01-00007 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A M. ROLOT MARCEL (1 page) Page 25

25-2022-02-01-00004 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A MME GURY NEE CORNEVAUX THERESE (1 page) Page 27

25-2022-02-01-00006 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A MME NICOD NEE SILVANT ISABELLE (1 page) Page 29

25-2022-02-01-00003 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT

HONORAIRE A M. GERARD BONNET (1 page) Page 31

25-2022-02-01-00008 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT

HONORAIRE A M. SANCEY-RICHARD JEAN (1 page) Page 33

25-2022-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A M. JOEL BARRAND (1 page) Page 35

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2022-01-31-00003 - AP renouvellement habilitation funéraire PF

PREVITALI à ornans (2 pages) Page 37

2



Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-01-28-00005 - AP Plan Grand Froid 2021-2022 (2 pages) Page 40

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2022-01-31-00004 - AP portant modification de la composition et

transformation en syndicat mixte du SI des eaux du Val de Cusance (2

pages) Page 43

25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO (12

pages) Page 46

3



DDCSPP

25-2022-01-20-00005

arrêté préfectoral portant délivrance d'un

certificat de capacité pour l'élevage et la

présentation au public d'animaux d'espèces non

domestiques de la faune locale ou étrangère

pour M. Maillot Frédéric

DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 4



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 5



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 6



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 7



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 8



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 9



DDCSPP - 25-2022-01-20-00005 - arrêté préfectoral portant délivrance d'un certificat de capacité pour l'élevage et la présentation au

public d'animaux d'espèces non domestiques de la faune locale ou étrangère pour M. Maillot Frédéric 10



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-01-31-00005

Décision portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des

intérims

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-01-31-00005 - Décision

portant affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des intérims 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-01-31-00005 - Décision

portant affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des intérims 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-01-31-00005 - Décision

portant affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des intérims 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-01-31-00005 - Décision

portant affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des intérims 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-01-31-00005 - Décision

portant affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle et gestion des intérims 15



Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

25-2022-02-01-00009

Arrêté relatif au régime de fermeture

exceptionnelle au public des services de la

Direction Départementale des Finances

Publiques du Doubs

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-02-01-00009 - Arrêté relatif au régime de fermeture

exceptionnelle au public des services de la Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs 16



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2022-02-01-00009 - Arrêté relatif au régime de fermeture

exceptionnelle au public des services de la Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs 17



Direction régionale des Douanes et Droits

Indirects

25-2022-01-27-00006

Décision portant fermeture définitive de débits

de tabac ordinaires permanents à

Vaux-et-Chantegrue (25160) et Besançon (25000)

Direction régionale des Douanes et Droits Indirects - 25-2022-01-27-00006 - Décision portant fermeture définitive de débits de tabac

ordinaires permanents à Vaux-et-Chantegrue (25160) et Besançon (25000) 18



DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS DE BESANÇON

8 rue de la Préfecture

25000 BESANÇON

DÉCISION PORTANT FERMETURE DÉFINITIVE
DE DÉBITS DE TABAC ORDINAIRES PERMANENTS

Le Directeur régional des douanes et droits indirects de Besançon,

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article 8 du décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail
des tabacs manufacturés ;

DÉCIDE

Article 1  er   :

La fermeture définitive des débits de tabac ordinaires permanents repris ci-dessous :

N° du débit Adresse
Date de fermeture

définitive

2500472W 14 rue des Courbes 25160 VAUX-ET-CHANTEGRUE 6 octobre 2021

2500033F 7 rue Morand 25000 BESANÇON 3 novembre 2021

Cette décision sera transmise à la Chambre syndicale départementale des buralistes du Doubs.

Fait à Besançon, le 27 janvier 2022

P/ le directeur régional,

la cheffe du Pôle action économique,

Yasmina POMATHIOS

Direction régionale des Douanes et Droits Indirects - 25-2022-01-27-00006 - Décision portant fermeture définitive de débits de tabac

ordinaires permanents à Vaux-et-Chantegrue (25160) et Besançon (25000) 19



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2022-01-31-00002

création SIE BESANCON - Ouverture

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-01-31-00002 - création SIE BESANCON - Ouverture 20



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-01-31-00002 - création SIE BESANCON - Ouverture 21



 31/01/2022

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-01-31-00002 - création SIE BESANCON - Ouverture 22



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00005

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A M. JEAN-LOUIS MORTEAU

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00005 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A M. JEAN-LOUIS MORTEAU 23



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00005 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A M. JEAN-LOUIS MORTEAU 24



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00007

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A M. ROLOT MARCEL

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00007 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A M. ROLOT MARCEL 25



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00007 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A M. ROLOT MARCEL 26



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00004

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A MME GURY NEE CORNEVAUX

THERESE

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00004 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A MME GURY NEE CORNEVAUX

THERESE 27



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00004 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A MME GURY NEE CORNEVAUX

THERESE 28



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00006

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE 

HONORAIRE A MME NICOD NEE SILVANT

ISABELLE

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00006 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A MME NICOD NEE SILVANT

ISABELLE 29



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00006 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE  HONORAIRE A MME NICOD NEE SILVANT

ISABELLE 30



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00003

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

ADJOINT HONORAIRE A M. GERARD BONNET

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00003 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT HONORAIRE A M. GERARD BONNET 31



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00003 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT HONORAIRE A M. GERARD BONNET 32



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00008

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

ADJOINT HONORAIRE A M. SANCEY-RICHARD

JEAN

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00008 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT HONORAIRE A M. SANCEY-RICHARD

JEAN 33



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00008 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE ADJOINT HONORAIRE A M. SANCEY-RICHARD

JEAN 34



Préfecture du Doubs

25-2022-02-01-00002

ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE

HONORAIRE A M. JOEL BARRAND

Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. JOEL BARRAND 35



Préfecture du Doubs - 25-2022-02-01-00002 - ARRETE ACCORDANT LE TITRE DE MAIRE HONORAIRE A M. JOEL BARRAND 36



Préfecture du Doubs

25-2022-01-31-00003

AP renouvellement habilitation funéraire PF

PREVITALI à ornans

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00003 - AP renouvellement habilitation funéraire PF PREVITALI à ornans 37



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA portant renouvellement de l’habilitation funéraire 
pour le compte des Pompes Funèbres PREVITALI sise 11 rue de cantley 25290 ORNANS

Le préfet du Doubs
Chevalier de la légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales et  en particulier  les articles L2223-23,  L2223-41,
L2223-43 et R2223-56 à R2223-65 ;

VU la circulaire du ministère de l'intérieur et de l'aménagement du territoire n°169 C du 15 mai 1995 ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif la durée de l'habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire ;

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 modifié, prescrivant les mesures générales nécessaires à
la gestion de la sortie de crise sanitaire ;

VU  le  décret  du  23  juin  2021  portant  nomination  du  préfet  du  Doubs  -  M.  COLOMBET (Jean-
François) ;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN sous-préfète, directrice de
cabinet ; 

VU l'arrêté préfectoral n°25-2021-09-27-0002 du 27 septembre 2021  portant délégation de signature
à Mme Laure TROTIN, sous-préfete, directrice de cabinet ;

VU l'arrêté  n°2019-12-18-004  du  18  décembre  2019  l'entreprise  Pompes  Funèbres  PREVITALI
exploitée par son représentant légale sise 11 rue de cantley 25290 ORNANS, à exercer des activités
dans le domaine funéraire jusqu’au 2 mars 2022 ;

VU la  demande de renouvellement  de l'habilitation  formulée le  18 janvier  2022 par  le  gérant  en
activité, de l'entreprise Pompes Funèbres PREVITALI sise 11 rue de cantley 25290 ORNANS;

VU les justificatifs produits ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article 1er : L'entreprise  Pompes Funèbres PREVITALI sise 11 rue de cantley 25290 ORNANS et
exploitée par son représentant légale, est habilitée à exercer sur l'ensemble du territoire national les
activités funéraires suivantes :

✔ transport de corps avant et après mise en bière,

✔ organisation des obsèques,

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 91
mel : isabelle.fournier@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00003 - AP renouvellement habilitation funéraire PF PREVITALI à ornans 38



Cabinet
Direction des sécurités

Pôle Polices Administratives

✔ la fourniture des corbillards et des voitures de deuil

✔ la fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations,
exhumations et crémations, 

✔  fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que
des urnes cinéraires,

✔ soins de conservation

✔ gestion et utilisation de chambre funéraire

Article  2 : Le  numéro  d’habilitation  funéraire  d’enregistrement  au  Référentiel  des  Opérateurs
Funéraires est le 

ROF 22-25-0059

Article 3 : La durée de l'habilitation est attribuée pour une durée de 5 ans renouvelable à compter 
du 7 février 2022 et valable jusqu’au 7 février 2027 ;  Celle-ci est renouvelable sur demande 
présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 :  La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5     : Au regard de la situation sanitaire liée au coronavirus, chaque opérateur funéraire est tenu
de respecter et faire respecter strictement le protocole sanitaire clairement défini dans le décret  n°
2021-699 du 1er  juin 2021 modifié,  et  ceci jusqu’à la fin de la crise sanitaire liée à l’épidémie de
COVID 19 ; 

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs dans
un  délai  de  deux  mois  suivant  sa  notification  et  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Besançon dans les deux mois suivant sa notification ou le rejet du recours gracieux.
Le tribunal  administratif  peut  être également  être saisi  par  l’application informatique «Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée à :

- Mme la Maire d’Ornans

- M. PREVITALI responsable des Pompes Funèbres PREVITALI 11 rue de cantley à Ornans

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

Besançon, le 31,01,2022

Le préfet du Doubs par délégation, 
la sous-préfete, directrice de cabinet

signé

Laure TROTIN

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00003 - AP renouvellement habilitation funéraire PF PREVITALI à ornans 39



Préfecture du Doubs

25-2022-01-28-00005

AP Plan Grand Froid 2021-2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-28-00005 - AP Plan Grand Froid 2021-2022 40



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-28-00005 - AP Plan Grand Froid 2021-2022 41



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-28-00005 - AP Plan Grand Froid 2021-2022 42



Préfecture du Doubs

25-2022-01-31-00004

AP portant modification de la composition et

transformation en syndicat mixte du SI des eaux

du Val de Cusance

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00004 - AP portant modification de la composition et transformation en syndicat mixte du SI des

eaux du Val de Cusance 43



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00004 - AP portant modification de la composition et transformation en syndicat mixte du SI des

eaux du Val de Cusance 44



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00004 - AP portant modification de la composition et transformation en syndicat mixte du SI des

eaux du Val de Cusance 45



Préfecture du Doubs

25-2022-01-31-00001

AP portant modifications statutaires du SMMO

Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 46



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 47



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 48



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 49



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 50



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 51



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 52



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 53



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 54



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 55



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 56



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 57



Préfecture du Doubs - 25-2022-01-31-00001 - AP portant modifications statutaires du SMMO 58




